

事業名 広域営農用地農道整備事業 岩湧地区
 工事名 広域農道岩湧地区30-2舗装工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単-1号 ***						
	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分 土木一般世話役	基(B)				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
		1.000	人	22,500	22,500	
	合計				22,500	算出数量 1.000 人
	単価				22,500	
*** S単-2号 ***						
	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分 特殊作業員	基(B)				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
		1.000	人	20,400	20,400	
	合計				20,400	算出数量 1.000 人
	単価				20,400	
*** S単-3号 ***						
	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分 普通作業員	基(B)				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
		1.000	人	18,000	18,000	
	合計				18,000	算出数量 1.000 人
	単価				18,000	
*** S単-4号 ***						
	左官		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	左官					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分 左官	基(B)				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
		1.000	人	21,900	21,900	
	合計				21,900	算出数量 1.000 人
	単価				21,900	
*** S単-5号 ***						
	養生		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	養生 一般養生, 無筋構造物					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1) 養生方法 2) 構造物区分 3) 長期引単価区分 (賃料機械)	一般養生 無筋構造物 なし				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	普通作業員	0.300	人	18,000	5,400	
	諸雑費 17	0.170		5,400	918	
	合計				6,318	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		632	
*** S単-6号 ***						

事業名 広域管農団地農道整備事業 岩湧地区
 工事名 広域農道岩湧地区30-2舗装工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	コンクリートスプレッド【勾配可変型・ブレード式】 コンクリートスプレッド【勾配可変型・ブレード式】 舗装幅5.0～8.5m 1)機械コード《単位が時間のみ》 2)機械コード(同上) 3)単価算出区分 4)運転1日当たり運転時間(T) 5)運転日に対する供用日の割合(YC) 6)単価計上区分 7)岩石補正区分 8)燃料の計上方法 9)燃料区分 10)燃料消費量(人力の場合) 11)消耗部品の計上の有無 13)消耗部品費の適用条件(2) 14)名称(消耗部品) 15)規格(消耗部品)		時間			歩A 1.000 各単位 当たり算出 冬期補正:なし 豪雪補正:なし 亜熱帯補正:なし 基本給時間:8.0 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	コンクリートスプレッド【勾配可変型・ブレード式】 舗装幅5.0～8.5m 軽油 J I S 1 . 2 号 ローリー 運転手(特殊)	1.000 3.300 0.170	時間 L 人	31,100 103 20,200	31,100 340 3,434	
	合 計				34,874	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		34,874	
	単位					
	*** S単-7号 ***					
	コンクリートフィニッシュ【勾配可変型】 コンクリートフィニッシュ【勾配可変型】 舗装幅5.0～8.5m 1)機械コード《単位が時間のみ》 2)機械コード(同上) 3)単価算出区分 4)運転1日当たり運転時間(T) 5)運転日に対する供用日の割合(YC) 6)単価計上区分 7)岩石補正区分 8)燃料の計上方法 9)燃料区分 10)燃料消費量(人力の場合) 11)消耗部品の計上の有無 13)消耗部品費の適用条件(2) 14)名称(消耗部品) 15)規格(消耗部品)		時間			歩A 1.000 各単位 当たり算出 冬期補正:なし 豪雪補正:なし 亜熱帯補正:なし 基本給時間:8.0 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	コンクリートフィニッシュ【勾配可変型】 舗装幅5.0～8.5m 軽油 J I S 1 . 2 号 ローリー 運転手(特殊)	1.000 7.100 0.160	時間 L 人	52,300 103 20,200	52,300 731 3,232	
	合 計				56,263	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		56,263	
	単位					
	*** S単-8号 ***					
	コンクリートベラ【勾配可変型】 コンクリートベラ【勾配可変型】 舗装幅5.0～8.5m 1)機械コード《単位が時間のみ》 2)機械コード(同上) 3)単価算出区分 4)運転1日当たり運転時間(T) 5)運転日に対する供用日の割合(YC) 6)単価計上区分 7)岩石補正区分 8)燃料の計上方法 9)燃料区分 10)燃料消費量(人力の場合) 11)消耗部品の計上の有無 13)消耗部品費の適用条件(2) 14)名称(消耗部品) 15)規格(消耗部品)		時間			歩A 1.000 各単位 当たり算出 冬期補正:なし 豪雪補正:なし 亜熱帯補正:なし 基本給時間:8.0 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	コンクリートベラ【勾配可変型】 舗装幅5.0～8.5m 軽油 J I S 1 . 2 号 ローリー 運転手(特殊)					
	合 計					
	単 価		各単位			
	単位					

作業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区30-2舗装工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	コンクリートレバ[勾配可変型] 舗装幅5.0~8.5m	1.000	時間	28,700	28,700	
	軽油 JIS1.2号 ローリー	2.200	L	103	227	
	運転手(特殊)	0.160	人	20,200	3,232	
	合計				32,159	算出数量 1.000 各単位
	単価		各単位		32,159	
	単位					
	*** S単-9号 ***					
	SP 掘削		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂、オフンカット、無し、無し、50,000m3未満、-			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	オフンカット				
	3)岩質	-				
	4)押土の有無	無し				
	5)障害の有無	無し				
	6)施工数量	50,000m3未満				
	7)火薬使用	-				
	8)破砕片除去の有無	-				
	9)集積押土の有無	-				
	単価		m3		190.2	
	*** S単-10号 ***					
	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準、バックホ山積0.8m3(平積0.6m3)、土砂(岩塊・玉石混り土含む)、無し、1.0km以下			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土砂等発現場	標準				
	2)積込機種・規格	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)D/D区間の有無	無し				
	5)運搬距離(km)	1.0km以下				
	単価		m3		420.3	
	*** S単-11号 ***					
	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準、バックホ山積0.8m3(平積0.6m3)、土砂(岩塊・玉石混り土含む)、無し、0.3km以下			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土砂等発現場	標準				
	2)積込機種・規格	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)D/D区間の有無	無し				
	5)運搬距離(km)	0.3km以下				
	単価		m3		321.4	
	*** S単-12号 ***					
	SP 日地板		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 日地板 日地板(ゴム発泡体)t=20mm			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)日地板の種類	日地板(ゴム発泡体)t=20mm				
	単価		m ²		3,256	

事業名 広域高農用地農道整備事業 岩湧地区
 工事名 広域農道岩湧地区30-2舗装工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単- 13号 ***						
	SP 日地板 SP 日地板 日地板(瀝青質板)t=10mm		m ²	冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	1,000.00	歩A 1,000 m ² 当たり算出 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)日地板の種類	日地板(瀝青質板)t=10mm				
	単 価		m ²		2,517	
*** S単- 14号 ***						
	SP 不陸整正 SP 不陸整正 有り, 49mm以上55mm未満, 粒度調整碎石 M-25		m ²	冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	1,000.00	歩A 1,000 m ² 当たり算出 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)補足材料の有無	有り				
	2)補足材料平均厚さ	49mm以上55mm未満				
	3)補足材料	粒度調整碎石 M-25				
	単 価		m ²		276.4	
*** S単- 15号 ***						
	SP 下層路盤 (車道・路肩部) SP 下層路盤 (車道・路肩部) 125mm超175mm以下, 再生クラッシャー RC-30		m ²	冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	1,000.00	歩A 1,000 m ² 当たり算出 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)平均厚さ	125mm超175mm以下				
	2)材料	再生クラッシャー RC-30				
	単 価		m ²		355.9	
*** S単- 16号 ***						
	SP 下層路盤 (歩道部) SP 下層路盤 (歩道部) 75mm超125mm以下, 再生クラッシャー RC-30		m ²	冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	1,000.00	歩A 1,000 m ² 当たり算出 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)平均厚さ	75mm超125mm以下				
	2)材料	再生クラッシャー RC-30				
	3)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m ²		628.9	
*** S単- 17号 ***						
	SP 上層路盤 (車道・路肩部) SP 上層路盤 (車道・路肩部) 粒度調整碎石 M-25, 125mm超150mm以下, -		m ²	冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	1,000.00	歩A 1,000 m ² 当たり算出 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)材料	粒度調整碎石 M-25				
	2)平均厚さ	125mm超150mm以下				
	3)平均幅員	-				
	4)瀝青材料種類	-				
	単 価		m ²		621.7	
*** S単- 18号 ***						
	SP 上層路盤 (車道・路肩部) SP 上層路盤 (車道・路肩部) 粒度調整碎石 M-25, 175mm超225mm以下, -		m ²	冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	1,000.00	歩A 1,000 m ² 当たり算出 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)材料	粒度調整碎石 M-25				
	2)平均厚さ	175mm超225mm以下				

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区30-2舗装工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	3)平均幅員 4)瀝青材料種類	-				
	単 価		m ²		1,001	
	*** S単- 19号 ***					
	SP 基層 (車道・路肩部)		m ²		1,000	歩A
	SP 基層 (車道・路肩部) 1. 4m以上, 再生粗粒度アスファルト混合物(20), フライコート PK-3, 50mm			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	当たり算出
	1)平均幅員 2)材料 3)瀝青材料種類 4)1層当り平均仕上り厚	1.4m以上 再生粗粒度アスファルト混合物(20) フライコート PK-3 50.000mm				
	単 価		m ²		1,408	
	*** S単- 20号 ***					
	SP表層 (車道・路肩部) 再生密粒度アスコン (20)		m ²		1,000	歩A
	SP 表層 (車道・路肩部) 1. 4m以上, 各種(2.30以上2.40t/m3未満), クックコート PK-4, 50mm			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	当たり算出
	1)平均幅員 2)材料 3)瀝青材料種類 4)1層当り平均仕上り厚	1.4m以上 各種(2.30以上2.40t/m3未満) クックコート PK-4 50.000mm				
	単 価		m ²		1,375	
	*** S単- 21号 ***					
	SP 表層 (歩道部)		m ²		1,000	歩A
	SP 表層 (歩道部) 1. 4m以上, 再生密粒度アスファルト混合物(13), フライコート PK-3, 30mm			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	当たり算出
	1)平均幅員 2)材料 3)瀝青材料種類 4)1層当り平均仕上り厚 5)長期割引単価区分	1.4m以上 再生密粒度アスファルト混合物(13) フライコート PK-3 30.000mm なし				
	単 価		m ²		1,070	

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区30-2舗装工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** T単-1号 ***						
	コンクリート舗装工(労務及び機械運転)		m ²		100,000	歩A 100,000 m ² 当たり算出
	2層仕上 機械舗設 2車線同時施工 土木一般世話役	0.730	人	22,500	16,425	S単 1号
	特殊作業員	1.120	人	20,400	22,848	S単 2号
	普通作業員	2.980	人	18,000	53,640	S単 3号
	左官	0.660	人	21,900	14,454	S単 4号
	コンクリートレタ[勾配可変型・フレッド式] 舗装幅5.0~8.5m,	1.310	時間	34,874	45,685	S単 6号
	コンクリートフィニッシュ[勾配可変型] 舗装幅5.0~8.5m,	1.310	時間	56,263	73,705	S単 7号
	コンクリートベレ[勾配可変型] 舗装幅5.0~8.5m,	1.310	時間	32,159	42,128	S単 8号
	雑品	0.200		268,885	53,777	
	合計				322,662	算出数量 100,000 m ²
	単価		m ²		3,227	
*** T単-2号 ***						
	コンクリート舗装工(労務及び機械運転)		m ²		100,000	歩A 100,000 m ² 当たり算出
	1層仕上 人力舗設 舗設厚7cm 土木一般世話役	0.500	人	22,500	11,250	S単 1号
	特殊作業員	1.100	人	20,400	22,440	S単 2号
	普通作業員	2.100	人	18,000	37,800	S単 3号
	養生 一般養生,無筋構造物	7.420	m ³	632	4,689	S単 5号
	雑品	0.020		76,179	1,524	
	合計				77,703	算出数量 100,000 m ²
	単価		m ²		777	
*** T単-3号 ***						
	コンクリート舗装工(材料)		m ²		48,672	歩A 48,672 m ² 当たり算出
	舗設厚0.20m L=8.0m部 舗装用生コンクリート 曲げ4.5N/mm ² 6.5cm 40mm	10.120	m ³	19,200	194,304	
	鉄筋金網 D6 150×150	47.740	m ²	432	20,624	
	補強鉄筋 D13	93.130	kg	140	13,038	
	合計				227,966	算出数量 48,672 m ²
	単価		m ²		4,684	
*** T単-4号 ***						
	コンクリート舗装工(材料)		m ²		45,630	歩A 45,630 m ² 当たり算出
	舗設厚0.20m L=7.5m部 舗装用生コンクリート 曲げ4.5N/mm ² 6.5cm 40mm	9.490	m ³	19,200	182,208	
	鉄筋金網 D6 150×150	44.900	m ²	432	19,397	
	補強鉄筋 D13	87.160	kg	140	12,202	
	合計				213,807	算出数量 45,630 m ²
	単価		m ²		4,686	

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区30-2舗装工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** T単- 5号 ***					
	コンクリート舗装工(材料)		m ²		30,000	歩A 当たり算出
	舗設厚0.15m 摺付版 舗装用生コンクリート 曲げ4.5N/mm ² 6.5cm 40mm	4.680	m ³	19,200	89,856	
	鉄筋金網 D13 200×200	267.460	kg	111	29,688	
	合 計				119,544	算出数量 30,000 m ²
	単 価		m ²		3,985	
	*** T単- 6号 ***					
	コンクリート舗装工(材料)		m ²		100,000	歩A 当たり算出
	舗設厚0.07m 生コンクリート(高炉B) 18N/mm ² 8cm 25(20)mm (W/C=60%以下)	7.420	m ³	16,300	120,946	
	合 計				120,946	算出数量 100,000 m ²
	単 価		m ²		1,209	
	*** T単- 7号 ***					
	縦目地(材料)		m		8,000	歩A 当たり算出
	車道部 タイバー D22×1000	8.000	本	390	3,120	
	目地材(加熱注入式低弾性タイプ)	3.520	kg	300	1,056	
	合 計				4,176	算出数量 8,000 m
	単 価		m		522	
	*** T単- 8号 ***					
	横収縮目地(材料)		箇所		1,000	歩A 箇所当たり算出
	車道部 ダウエルバー φ25×700	20.000	本	384	7,680	
	クロスバー D13	46.800	kg	140	6,552	
	チェアー D13	40.000	個	98	3,920	
	目地材(加熱注入式低弾性タイプ)	4.685	kg	300	1,406	
	合 計				19,558	算出数量 1,000 箇所
	単 価		箇所		19,558	
	*** T単- 9号 ***					
	路肩目地(材料)		m		8,000	歩A 当たり算出
	車道部 目地板(瀝青質板) 10mm	1.280	m ²	1,680	2,150	
	目地材(加熱注入式低弾性タイプ)	3.520	kg	300	1,056	
	合 計				3,206	算出数量 8,000 m
	単 価		m		401	
	*** T単- 10号 ***					
	膨張目地工		箇所		1,000	歩A 箇所当たり算出

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区30-2舗装工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	歩道部					
	SP目地板 目地板(ゴム発泡体)t=20mm	0.141	m ²	3,256	459	S単 12号 算出数量
	合計				459	1.000 箇所
	単価		箇所		459	
	*** T単- 11号 ***					
	膨張目地工		箇所		1.000	歩A 1.000 箇所 当たり算出
	監査廊部					
	SP目地板 目地板(ゴム発泡体)t=20mm	0.049	m ²	3,256	160	S単 12号 算出数量
	合計				160	1.000 箇所
	単価		箇所		160	
	*** T単- 12号 ***					
	収縮目地工		箇所		1.000	歩A 1.000 箇所 当たり算出
	歩道部					
	SP目地板 目地板(瀝青質板)t=10mm	0.070	m ²	2,517	176	S単 13号 算出数量
	合計				176	1.000 箇所
	単価		箇所		176	
	*** T単- 13号 ***					
	収縮目地工		箇所		1.000	歩A 1.000 箇所 当たり算出
	監査廊部					
	SP目地板 目地板(瀝青質板)t=10mm	0.024	m ²	2,517	60	S単 13号 算出数量
	合計				60	1.000 箇所
	単価		箇所		60	
	*** T単- 14号 ***					
	縦目地(材料)		m		5.000	歩A 5.000 m 当たり算出
	摺付版 タイバー D29×700	5.000	本	450	2,250	
	目地材(加熱注入式低弾性タイプ)	2.200	kg	300	660	
	合計				2,910	算出数量 5.000 m
	単価		m		582	
	*** T単- 15号 ***					
	横突合せ目地(材料)		箇所		1.000	歩A 1.000 箇所 当たり算出
	摺付版 ネジ付タイバー D29×700	18.000	本	1,070	19,260	
	クロスバー D13	46.200	kg	140	6,468	
	チェアー D13	36.000	個	98	3,528	
	目地材(加熱注入式低弾性タイプ)	2.640	kg	300	792	
	合計				30,048	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		30,048	

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区30-2舗装工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** T単- 16号 ***					
	路盤工 (Co舗装車道部)		m ²		1,000	歩A 1.000 m ² 当たり算出
	路盤厚 t=20cm, 路盤紙 SP 上層路盤 (車道・路肩部) 粒度調整碎石 M-25, 175mm超225mm以下, -, - 路盤紙 (クラフト紙)	1.000	m ²	1,001	1,001	S単 18号
		1.000	m ²	26	26	
	合 計				1,027	算出数量 1.000 m ²
	単 価		m ²		1,027	
	*** T単- 17号 ***					
	路盤工 (Co舗装歩道部・監査廊部)		m ²		1,000	歩A 1.000 m ² 当たり算出
	路盤厚 t=10cm, 路盤紙 SP 下層路盤 (歩道部) 75mm超125mm以下, 再生クッキーラン RC-30 路盤紙 (クラフト紙)	1.000	m ²	628.9	629	S単 16号
		1.000	m ²	26	26	
	合 計				655	算出数量 1.000 m ²
	単 価		m ²		655	
	*** T単- 18号 ***					
	路盤工 (Co舗装摺付版)		m ²		1,000	歩A 1.000 m ² 当たり算出
	路盤厚 t=20cm, 路盤紙 SP 上層路盤 (車道・路肩部) 粒度調整碎石 M-25, 175mm超225mm以下, -, - 路盤紙 (クラフト紙)	1.000	m ²	1,001	1,001	S単 18号
		1.000	m ²	26	26	
	合 計				1,027	算出数量 1.000 m ²
	単 価		m ²		1,027	

